
Należy rozłożyć wszystkie bryty tapety, upewniając 
się, że przylegające krawędzie tworzą jednolity, spójny 
obraz.

Przy pomocy poziomicy budowlanej należy narysować 
na ścianie pionową linię w odległości nie większej niż 
szerokość pasa tapety, aby pierwszy bryt był równo 
przyklejony.  

Zaleca się przygotować klej do tapet zgodnie z instrukcją 
producenta. Polecamy klej Wallfix.
Za pomocą pędzla lub wałka smaruje się ścianę 
cienką warstwą kleju na szerokość nieco większą 
niż nakładany pas tapety. Na brzegach tapety zaleca 
się nałożenie bardzo cienkiej warstwy preparatu, aby 
uniknąć wycieku nadmiaru kleju. Klej należy aplikować 
systematycznie, aby uniknąć wyschnięcia preparatu 
przed położeniem tapety.

Suche pasy tapety nakłada się na posmarowaną klejem 
ścianę. Pasy tapety należy przyklejać zaczynając od 
góry ściany, przykładając dokładnie do narysowanej 
pionowej linii. Tapetę dociska się wałkiem do tapet bądź 
wałkiem futrzanym.

 
Pęcherzyki powietrza usuwa się przy pomocy wałka 
lub miękkiej szczotki, z góry na dół oraz od środka do 
brzegów. 
Nadmiar kleju należy delikatnie usunąć lekko wilgotną 
i czystą gąbką niezwłocznie po nałożeniu każdego 
paska tapety, aby uniknąć wyschnięcia kleju. 

 
Po dokładnym dopasowaniu wzoru, nakłada się 
kolejny bryt, starannie dopasowując krawędzie tapety  
z poprzednim pasem, tak aby nie było szczelin pomiędzy 
brytami. Nadmiar tapety odcina się ostrym nożem.

Klejenie tapet na podłożu flizelinowymSprawdzenie tapety

Przygotowanie ściany

Przygotowanie podłoża

Gruntowanie (jeśli konieczne)

Przystępując do tapetowania należy pamiętać, aby pomieszczenie 
oraz ściana zostały odpowiednio przygotowane. Tapeta powinna 
być montowana po zakończeniu wszystkich prac remontowych  
w posprzątanym wnętrzu. Podczas aplikacji unikać zmian temperatury oraz 
nie wietrzyć pomieszczenia. Zalecana temperatura podczas tapetowania 
to 18°C - 25°C. Kontakty i gniazdka powinny być zamontowane bez 
oprawek. Dziury pod oświetlenie, obrazki, plakaty i inne ozdoby ścian 
należy wywiercić wcześniej, a kaloryfery i klimatyzatory zdjąć. Jeśli futryny, 
ramy okien czy listwy wymagają akrylowania, należy to wykonać przed 
tapetowaniem. Wszystkie elementy powinny być dokładnie umyte po 
skończonych pracach.  

Przed rozpoczęciem montażu należy upewnić się, czy dostarczona 
tapeta jest zgodna z zamówieniem. W tym celu powinno się, 
rozwinąć wszystkie bryty, ułożyć obok siebie i sprawdzić pasowanie 
wzoru, kolorystykę,  oraz czy tapeta nie ma widocznych uszkodzeń.  
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości zamówienia, wstrzymać 
montaż i niezwłocznie skontaktować się z obsługą klienta Rauv. 
Zamontowana tapeta nie podlega reklamacji. 

Powierzchnię ściany należy przygotować tak, aby była sucha, czysta, 
odtłuszczona i wyrównana, a w razie konieczności zagruntowana.
Ściany świeżo malowane, bądź nowo położone tynki trzeba pozostawić do 
całkowitego wyschnięcia (przez ok 3 tygodnie). Powierzchnie błyszczące 
powinny zostać zmatowione przy pomocy szlifierki bądź pacy z papierem 
ściernym. 
Ściany stare, wcześniej malowane, muszą być dokładnie umyte  
i odtłuszczone. W przypadku odpadania farby od ściany, należy dokładnie 
zeskrobać wszystkie warstwy aż do tynku. Uszkodzone miejsca trzeba 
wypełnić gipsem i wyrównać.
Ściany wcześniej tapetowane powinno się dokładnie oczyścić  
z resztek okładziny i kleju za pomocą wody, gąbki i szczotki z ostrym 
włosiem. W celu usunięcia starej tapety,  można użyć specjalnego płynu 
przeznaczonego do tego celu. Wszelkie nierówności, głębokie rysy  
i ubytki w tynku należy wypełnić gipsem i wygładzić.

Po prawidłowym oczyszczeniu i przygotowaniu ściany można przejść do 
gruntowania. Ściana powinna być zagruntowana minimum dzień przed 
planowanym montażem. Przy porowatych ścianach lub powierzchniach 
mocno wchłaniających, konieczne jest zastosowanie środka gruntującego 
głęboko penetrującego. Preparat należy przygotować zgodnie z instrukcją 
producenta. Przed naniesieniem gruntu należy zrobić próbę, czy środek 
wnika w ścianę. Jeśli pozostaje na powierzchni, nie należy kontynuować 
gruntowania ściany.
Do nałożenia tapety można przystąpić po wyschnięciu gruntu.

Skorzystaj z naszych 
poradników online

Tapet na podkładzie flizelinowym nie wolno smarować klejem.  
Klej nakładamy bezpośrednio na ścianę przy pomocy pędzla ławkowca.

ZŁOTE RADY
 

• Źle przygotowana powierzchnia może spowodować odklejanie 
się tapety.

• Tapetę montuje się w kierunku od źródła światła, aby łączenia były 
mniej widoczne. 

• Tapety przyklejonej do ściany nie przesuwamy. W przypadku 
nieprecyzyjnego przeklejenia, należy odkleić pas i powtórzyć 
aplikację.

• W przypadku ciemnych wzorów, można delikatnie zabarwić 
brzegi tapety w odpowiednim kolorze, aby ukryć jasne łączenia. 
Można również pomalować ścianę, dopasowaną kolorystycznie 
farbą w miejscach przewidywanego styku brytów.

• Narzędzia używane podczas nakładania tapety muszą być 
czyste. Brudne narzędzia mogą uszkodzić lub pobrudzić tapetę.

• Należy pamiętać o usunięciu nadmiaru kleju przed jego 
wyschnięciem. Jeśli klej wyschnie, mogą pozostać widoczne ślady 
na łączeniach tapety.

• Zbyt szybkie wysychanie tapety może skutkować powstawaniem 
szczelin pomiędzy brytami. Latem: W przypadku wysokiej 
temperatury powietrza, unikaj przeciągów oraz nie używaj 
klimatyzatora, w trakcie tapetowania. Zimą: Nie przegrzewaj 
pomieszczenia oraz nie używaj dodatkowych urządzeń 
grzewczych. Klej wysycha po upływie 24 godzin. 

• Łączenia brytów nie powinny być wykonywane w narożnikach 
oraz na krawędziach ścian. Połączenia powinny znajdować się 
na płaskich powierzchniach ściany.

• Nie można kleić tapet na wilgotnych powierzchniach. Należy 
poczekać, aż ściany będą całkowicie suche. Niezastosowanie 
się do tych zaleceń powoduje ryzyko zmniejszenia przyczepności 
kleju oraz powstania pleśni.


